Постановление
Правительства РФ от
07.09.2022 N 1575 "О
внесении изменений в
некоторые акты
Правительства РФ"

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 7 СЕНТЯБРЯ 2022 Г. N 1575

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты Правительства Российской
Федерации.

Председатель Правительства
Российской Федерации
М.МИШУСТИН

Утверждены
постановлением Правительства
Российской Федерации
от 7 сентября 2022 г. N 1575

ИЗМЕНЕНИЯ,
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. В Правилах принятия решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в
объекты государственной собственности Российской Федерации из бюджета Фонда
социального страхования Российской Федерации, утвержденных постановлением
Правительства Российской Федерации от 8 мая 2014 г. N 421 "Об утверждении Правил
принятия решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты
государственной собственности Российской Федерации из бюджета Фонда социального
страхования Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации,
2014, N 20, ст. 2532; 2017, N 5, ст. 788; 2021, N 25, ст. 4806):

а) подпункт "г" пункта 3 дополнить предложением следующего содержания: "Положения
настоящего подпункта не применяются при отборе объектов капитального строительства, в
отношении которых планируется заключение контрактов, предметом которых является
одновременно выполнение работ по проектированию и строительству объектов
капитального строительства.";

б) в пункте 5:

подпункт "е" после слов "(при наличии актуальной утвержденной проектной документации
на день подготовки проекта решения" дополнить словами "или в случае, если по объекту

капитального строительства планируется заключение контракта, предметом которого
является одновременно выполнение работ по проектированию и строительству объекта
капитального строительства";

подпункт "ж(1)" изложить в следующей редакции:

"ж(1)) предполагаемая (предельная) стоимость объекта капитального строительства (при
отсутствии актуальной утвержденной проектной документации на день подготовки проекта
решения или в случае, если по объекту капитального строительства планируется
заключение контракта, предметом которого является одновременно выполнение работ по
проектированию и строительству объекта капитального строительства) (в ценах
соответствующих лет реализации инвестиционного проекта);";

подпункт "з" после слов "(при наличии актуальной утвержденной проектной документации
на день подготовки проекта решения)," дополнить словами "либо предполагаемой
(предельной) стоимости строительства объекта капитального строительства (по объекту
капитального строительства, в отношении которого планируется заключение контракта,
предметом которого является одновременно выполнение работ по проектированию и
строительству объекта капитального строительства),";

в подпункте "и" слова "(в ценах соответствующих лет реализации инвестиционного
проекта)" исключить;

в подпункте "к" слова "(в ценах соответствующих лет реализации инвестиционного
проекта)" исключить.

2. В Правилах принятия решения о предоставлении субсидии на осуществление
капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной
собственности Российской Федерации и приобретение объектов недвижимого имущества в
государственную собственность Российской Федерации за счет средств бюджета Фонда
социального страхования Российской Федерации, утвержденных постановлением
Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2016 г. N 1494 "Об утверждении
Правил принятия решения о предоставлении субсидии на осуществление капитальных
вложений в объекты капитального строительства государственной собственности
Российской Федерации и приобретение объектов недвижимого имущества в
государственную собственность Российской Федерации за счет средств бюджета Фонда
социального страхования Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2017, N 1, ст. 217; 2021, N 25, ст. 4806):

а) подпункт "г" пункта 3 дополнить предложением следующего содержания: "Положения
настоящего подпункта не применяются при отборе объектов капитального строительства, в
отношении которых планируется заключение контрактов, предметом которых является
одновременно выполнение работ по проектированию и строительству объектов
капитального строительства.";

б) в пункте 7:

подпункт "е" после слов "(при наличии актуальной утвержденной проектной документации
на день подготовки проекта решения" дополнить словами "или в случае, если по объекту
капитального строительства планируется заключение контракта, предметом которого
является одновременно выполнение работ по проектированию и строительству объекта
капитального строительства";

подпункт "ж(1)" после слов "(при отсутствии актуальной утвержденной проектной
документации на день подготовки проекта решения" дополнить словами "или в случае, если
по объекту капитального строительства планируется заключение контракта, предметом
которого является одновременно выполнение работ по проектированию и строительству
объекта капитального строительства";

подпункт "з" после слов "(при наличии актуальной утвержденной проектной документации
на день подготовки проекта решения)," дополнить словами "либо предполагаемой
(предельной) стоимости строительства объекта капитального строительства (в случае, если
по объекту капитального строительства планируется заключение контракта, предметом
которого является одновременно выполнение работ по проектированию и строительству
объекта капитального строительства),".

3. Подпункт "а" пункта 9 Правил предоставления субсидии на осуществление капитальных
вложений в объекты капитального строительства государственной собственности
Российской Федерации и приобретение объектов недвижимого имущества в
государственную собственность Российской Федерации за счет средств бюджета Фонда
социального страхования Российской Федерации, утвержденных постановлением
Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2016 г. N 1495 "Об утверждении
Правил предоставления субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты
капитального строительства государственной собственности Российской Федерации и
приобретение объектов недвижимого имущества в государственную собственность
Российской Федерации за счет средств бюджета Фонда социального страхования
Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2017, N 1, ст.
218; 2020, N 2, ст. 190; 2021, N 25, ст. 4806), после слов "(при наличии актуальной
утвержденной проектной документации" дополнить словами "или в случае, если по объекту
капитального строительства планируется заключение контракта, предметом которого
является одновременно выполнение работ по проектированию и строительству объекта
капитального строительства".

Версия #1
Журнал АО создал 7 сентября 2022 19:33:00
Журнал АО обновил 26 февраля 2024 15:26:19